[image: image1.png]

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АНДРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от  22 ноября 2013 года                                                                                            №392/1 - од

Об организации информирования участников образовательного процесса и общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2013-2014 учебном году

В соответствии с пунктом 16 Порядка проведения единого государственного экзамена, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.10.2011 №2451, на основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.10.2013 №1007  «Об организации информирования участников образовательного процесса и общественности по вопросам проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего  общего образования в 2013-2014 учебном году», в целях осуществления оперативного и постоянного информирования участников образовательного процесса, их родителей (законных представителей) и общественности о ходе подготовки и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список телефонов «горячей линии» на период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования согласно приложению 1 к настоящему приказу;

2. Установить режим работы школьных телефонов «горячей линии» с 08.30 часов до 17.00  часов с 20.11.2013 по  01.09. 2014 года.

3. Заместителю директора по УР Путининой Н.Н.:

3.1 Довести информацию о списке телефонов муниципальной и школьной «горячей линии»  до сведения выпускников 9-х, 11(12)-х классов общеобразовательных организаций, родителей (законных представителей), общественности, утвержденном пунктом 1 настоящего приказа;

3.2. Взять под личный контроль работу телефонов школьной «горячей линии» по вопросам государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования,  в том числе в форме единого государственного экзамена;

4.Возложить персональную ответственность за организацию работы на Официальном сайте школы, в части освещения порядка проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования,  в том числе в форме единого государственного экзамена, на учителя информатики –Вознюк Ю.М.

4.1 Вознюк Ю.М., обеспечить ведение  на официальном сайте школы раздела «Государственная итоговая аттестация», посвященного вопросам проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена.

5.Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                           О.М.Федоренко
С приказом ознакомлена:

                                              Путинина Н.Н.
Вознюк Ю.М.
Приложение 1
к приказу 392/1-од от 22.11.2013 г

Список телефонов «горячей линии» на период  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2013-2014 учебном году
	Фамилия, имя, отчество специалиста
	Должность специалиста
	Номера телефонов «горячей линии»

	Федоренко Ольга Михайловна
	Директор МКОУ «Андринская СОШ »
	раб. 49-4-54

	Путинина Наталья Николаевна
	Заместитель директора

по УР
	раб. 49-7-37

Приложение 1
к приказу 392/1-од от 22.11.2013 г

Список телефонов «горячей линии» на период  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2013-2014 учебном году

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество специалиста
	Должность специалиста
	Курируемые вопросы
	Телефоны

	1.
	Соколова Галина Даниловна
	Заместитель начальника Управления образования и молодежной политики
	Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
	раб. 8(34678) 28-081

	2.
	Габдулисманова Светлана Николаевна
	Заведующий отделом общего образования Управления образования и молодежной политики
	1. 1. Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

2. 2.Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

3. 3. Порядок приема заявлений от участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

4. 4. Порядок и сроки выдачи свидетельств о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования.

5. 5. Порядок подачи апелляций о несогласии с результатами государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
	раб. 8(34678) 28-084

	3.
	Слободяник Елена Александровна
	Методист муниципального казенного  учреждения «Центр развития образования  Октябрьского района»
	6. 1. Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

7. 2.Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

8. 3. Порядок приема заявлений от участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

9. 4. Порядок и сроки выдачи свидетельств о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования.

5. Порядок подачи апелляций о несогласии с результатами государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
	раб. 8(34678) 28-114

	4.
	Федоренко
Ольга  Михайловна
	Директор МКОУ «Андринская СОШ»
	10. 1. Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

11. 2.Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

12. 3. Порядок приема заявлений от участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

13. 4. Порядок и сроки выдачи свидетельств о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования.

14. 5. Порядок подачи апелляций о несогласии с результатами государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
	Раб. 49-4-54

	5.
.
	Путинина Наталья Николаевна
	Заместитель директора по УР
	15. 1. Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

16. 2.Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

17. 3. Порядок приема заявлений от участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

18. 4. Порядок и сроки выдачи свидетельств о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования.

19. 5. Порядок подачи апелляций о несогласии с результатами государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
	Раб. 49-7-37